CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácios, s/n – Prainha - Vila Velha-ES CEP 29.100-500
Telefones: 99759-0770 / 3349-3224
vereador@pmchicosiqueira.com.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

PM CHICO SIQUEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram

dirigidas por moradores do bairro Coqueiral de Itaparica e adjacências, vem

mui respeitosamente a V. Exa. requerer o encaminhamento de expediente, EM

FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando às

providências que se fizerem necessária, para a instalação, URGENTE, de

redutores de velocidade (quebra-molas, faixa elevada e/ou outros) em toda

extensão da Av. Saturnino Rangel Mauro, Coqueiral de Itaparica-VV. Neste

trecho temos muitos comércios (padarias, oficinas, supermercados, bares, etc),

Igrejas e residências.

Por se tratar de uma Avenida muito extensa, os motoristas abusam da

velocidade, colocando em risco a vida e a segurança da população, como o

fato noticiado nos jornais do dia 17/11/17, onde na noite do dia 15/11/17, um

jovem de 27 anos foi atropelado e morto, atingido por um carro, que segundo

testemunhas, o motorista estaria disputando um racha com outro veículo.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017.

PM CHICO SIQUEIRA

Vereador PHS

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  “Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácios, s/n – Prainha - Vila Velha-ES CEP 29.100-500
Telefones: 99759-0770 / 3349-3224
vereador@pmchicosiqueira.com.br

AV. Saturnino Rangel Mauro